
29 марта 2022 г.

№ 13 (6450) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C1ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.03.2022   № 52 
г. Иваново

Об установлении зоны 
с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодек-
са Российской Федерации, статьей 28 Федерального зако-
на от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской 
Федерации", статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Положением о Департаменте управления имуществом Ива-
новской области, утвержденным постановлением Прави-
тельства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на осно-
вании обращения АО "Газпром газораспределение Иваново" 
(ИНН 3730006498), являющегося правообладателем объекта 
недвижимости с кадастровым номером 37:05:031019:785, от 
12.08.2021:

1. Установить зону с особыми условиями использова-
ния территории (охранную зону газораспределительной 
сети) в отношении объекта: "Газопровод низкого давления 
в д. Панеево", назначение: "7.7. сооружения трубопровод-
ного транспорта", протяженность 93 м., кадастровый но-
мер 37:05:031019:785; местоположение: Ивановская область, 
р-н Ивановский, д. Панеево (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования тер-
ритории устанавливаются на основании описания местопо-
ложения границ зоны с особыми условиями использования 
территории Объекта, выполненного кадастровым инженером 
Хурчак Е.В. от 01.06.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми ус-
ловиями использования территории наложить ограничения 
(обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Пра-
вил охраны газораспределительных сетей, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории 
устанавливается на период эксплуатации Объекта.

5. Отделу земельной политики управления земельно-иму-
щественных отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрацию 
Коляновского сельского поселения Ивановского муници-
пального района Ивановской области в срок не позднее пяти 
рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном 
средстве массовой информации "Ивановская газета" настоя-
щего распоряжения в течение 10 дней с даты подписания на-
стоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Фе-
деральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Ивановской области в срок не позднее пяти 
рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты офици-
ального опубликования.

Начальник Департамента 
управления имуществом 
Ивановской области  С.Ю. Рощин

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23.03.2022      № 51

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", статьей 32 Феде-
рального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", Положением 
о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением Прави-
тельства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения АО "Газпром газораспреде-
ление Иваново" (ИНН 3730006498), являющегося правообладателем объекта недвижимости с кадастро-
вым номером 37:05:031611:1068, от 15.09.2021:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону газораспредели-
тельной сети) в отношении объекта: "Газопровод низкого давления, ШГРП", назначение: "7.7. сооруже-
ния трубопроводного транспорта", протяженность 192 м.,  кадастровый номер 37:05:031611:1068; место-
положение: Ивановская область, р-н Ивановский, д. Коляново, ул. Садовая (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются на основании 
описания местоположения границ зоны с особыми условиями использования территории Объекта, вы-
полненного кадастровым инженером Хурчак Е.В. от 01.06.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования территории наложить 
ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределитель-
ных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период эксплуатации 
Объекта.

5. Отделу земельной политики управления земельно-имущественных отношений:
- направить настоящее распоряжение в Администрацию Коляновского сельского поселения Иванов-

ского муниципального района Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подпи-
сания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве массовой информации "Ивановская 
газета" настоящего распоряжения в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента 
управления имуществом Ивановской области   С.Ю. Рощин



29 марта 2022 г.

№ 13 (6450) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC2 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23.03.2022     № 54

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", статьей 32 
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости", Положением о Департаменте управ-
ления имуществом Ивановской области, утвержденным постанов-
лением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на 
основании обращения АО "Газпром газораспределение Иваново" от 
07.07.2021 № ДЩ-10-09/1593, являющегося правообладателем объ-
екта недвижимости с кадастровым номером 37:08:000000:685:

1. Установить зону с особыми условиями использования террито-
рии (охранную зону газораспределительной сети) в отношении объ-
екта: "Газопровод межпоселковый от АГРС с. Новоселки до с. Ново-
селки – д. Иваньково Комсомольского района Ивановской области", 
назначение: "Сооружение газопровод", протяженность 3434 м, када-
стровый номер 37:08:000000:685; местоположение: Ивановская об-
ласть, Комсомльский район, от АГРС с. Новоселки до с. Новоселки 
– д. Иваньково (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ 
зоны с особыми условиями использования территории Объекта, вы-
полненного кадастровым инженером Хурчак Е.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспреде-
лительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанав-
ливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспре-
деление Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Иванов-
ская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению убытков 
лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми усло-
виями использования территории Объекта в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуществен-
ных отношений: 

- направить настоящее распоряжение в Администрацию Ново-
усадебского сельского поселения Комсомольского муниципального 
района Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с 
даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве 
массовой информации "Ивановская газета" настоящего распоряже-
ния в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин

Приложение
к Распоряжению Департамента управления 

имуществом Ивановской области 
от 23.03.2022 № 54 

(Окончание на стр. С3)



29 марта 2022 г.

№ 13 (6450) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C3ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С2) СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 23 марта 2022 г.          № 16-од
г. Иваново

Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными 

В целях профилактики нарушений контролируемыми лицами обязательных требований в области обращения с живот-

ными, в соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном кон-

троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"; частью 5 статьи 8 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 22.10.2020 № 1722 "О размещении и актуализации на официальных сайтах органов государственной власти, осущест-

вляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нор-

мативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования", 

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществля-

ется в рамках регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными согласно приложения 

к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ службы ветеринарии Ивановской области от 14.09.2020 № 51-од "Об утверждении 

перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государ-

ственного надзора в области обращения с животными".

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте службы ветеринарии Ивановской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник службы          Е.В. Курочкин

Приложение к приказу

службы ветеринарии Ивановской области

от 23 марта 2022 г. № 16-од

Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 
регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными

Раздел I. Федеральные законы

№ 
Наименование и реквизиты акта, ссылка на текст 
на официальном интернет портале правовой 
информации

Краткое описание круга лиц и (или) перечня 
объектов, в отношении которых устанавлива-
ются обязательные требования

Указание на структурные еди-
ницы акта, соблюдение кото-
рых оценивается при проведе-
нии мероприятий по контролю

1

Федеральный закон от 27 декабря 2018 г. № 498-
ФЗ "Об ответственном обращении с животными 
и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации"
http://publication.pravo.gov.ru/Document/
View/0001201812270064

Граждане, 
юридические лица, 
индивидуальные предприниматели, осущест-
вляющие подконтрольную деятельность

ст. 9; п. 1 ст. 10; ст. 11; 13; 16; 
17; 18

Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

№ Наименование документа, 
ссылка на текст на офици-
альном интернет портале 
правовой информации

Сведения об утверждении Краткое описание круга лиц и 
(или) перечня объектов, в отно-
шении которых устанавливаются 
обязательные требования

Указание на структурные 
единицы акта, соблюдение 
которых оценивается при 
проведении мероприятий по 
контролю

1 Перечень потенциально опас-
ных собак
http://publication.pravo.
gov.ru/Document/
View/0001201907300010

Постановление Правитель-
ства Российской Федера-
ции от 29.07.2019 № 974

Граждане, 
юридические лица, 
индивидуальные предпринимате-
ли, владельцы животных

Все структурные единицы 
акта

2 Перечень животных, запре-
щённых к содержанию
http://publication.pravo.
gov.ru/Document/
View/0001201906280019

Постановление Правитель-
ства Российской Федера-
ции от 22.06.2019 № 795

Граждане, 
юридические лица, 
индивидуальные предпринимате-
ли, владельцы животных

Все структурные единицы 
акта

3 Перечень случаев, при кото-
рых допускается использо-
вание домашних животных 
в предпринимательской 
деятельности
http://publication.pravo.
gov.ru/Document/
View/0001201908010026

Постановление Правитель-
ства Российской Феде-
рации от 25 июля 2019 г. 
№ 961

Граждане, 
юридические лица, 
индивидуальные предпринимате-
ли, владельцы животных

Все структурные единицы 
акта

4 Перечень случаев, при кото-
рых допускаются содержание 
и использование животных, 
включённых в перечень 
животных, запрещённых к 
содержанию
http://publication.pravo.
gov.ru/Document/
View/0001201908010026

Постановление Правитель-
ства Российской Феде-
рации от 27 июня 2019 г. 
№ 819

Граждане, 
юридические лица, 
индивидуальные предпринимате-
ли, владельцы животных

Все структурные единицы 
акта

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты Ивановской области

№ 
Наименование документа (обозначение) и его 
реквизиты

Краткое описание круга лиц и (или) перечня 
объектов, в отношении которых устанавлива-
ются обязательные требования

Указание на структурные еди-
ницы акта, соблюдение кото-
рых оценивается при проведе-
нии мероприятий по контролю

1

Постановление Правительства Ивановской об-
ласти от 08.07.2020 № 310-п "Об установлении 
Порядка организации деятельности приютов для 
животных и норм содержания животных в приютах 
для животных на территории Ивановской области"
http://publication.pravo.gov.ru/Document/
View/3700202007080010

Юридические лица, 
индивидуальные предприниматели, осущест-
вляющие деятельность по содержанию при-
ютов для животных без владельцев.

Все структурные единицы акта

2

Постановление Правительства Ивановской об-
ласти от 28.02.2020 № 78-п "Об утверждении По-
рядка осуществления деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев на территории 
Ивановской области"
http://publication.pravo.gov.ru/Document/
View/3700202003050008

Юридические лица, индивидуальные предпри-
ниматели, осуществляющие деятельность по 
обращению с животными без владельцев

Все структурные единицы акта


